
16. Anlægsbevilling til international profil på Randersgades Skole (2009-88368)
Udvalget skal tage stilling til indstilling om anlægsbevilling til international profil på Randersgades 
Skole.

INDSTILLING OG Beslutning

Børne- og Ungdomsforvaltningen indstiller til Børne- og Ungdomsudvalget, at udvalget 
overfor Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen anbefaler,

at der gives en anlægsbevilling på 1 mio. kr. til etablering af international profil på 1.
Randersgades Skole. Anlægsbevillingen finansieres i 2009 på Børne- og 
Ungdomsudvalgets bevilling Anlæg, funktion 3.22.01.3.

Problemstilling

Som et led i Faglighed for Alle, er det besluttet, at der skal igangsættes et antal profilskoler/flagskibe 
i Københavns Kommune. På Børne- og Ungdomsudvalgets møde 16.april 2008 (J.nr. 2008-37304), 
blev det besluttet at igangsætte processen med at finde egnede skoler til følgende tre profiler:

Naturfaglig profilskole

Tosproget profilskole

Kreativ/musisk profilskole

Efterfølgende har Børne- og Ungdomsudvalget besluttet at erstatte den tosprogede profilskole med 
en international profilskole. Randersgades Skole er på Børne- og Ungdomsudvalgets møde 2. april 
2009 (J.nr. 2009-139234) udpeget som international profilskole.

Løsning

Randersgades Skole har længe arbejdet med at kvalificere og målrette det internationale arbejde og 
er nu udpeget til at være international profilskole. For at opfylde de krav der stilles til profilen, 
ønsker skolen at udvikle de fysiske rammer. Randersgades Skole har opstillet nedenstående 
hovedpunkter over de anlægsarbejder der ønskes udført:

Etablering og indretning af internationalt rum

Synliggørelse af profilen eksternt og internt

Opgradering af pædagogisk center mht. undervisningsmidler

Forvaltningen er enig i denne prioritering, og ønsker nu at igangsætte et forløb, der skal afdække 
hvor langt man kan nå i ønskelisten for den million der er afsat til projektet med at etablere en 
international profil på Randersgades Skole. 

Økonomi

Der er i forbindelse med Faglighed For Alle afsat en anlægsramme på 3 mio. kr. til 3 profilskoler. 
Midlerne forudsættes ligeligt fordelt, hvorfor der nu søges om en anlægsbevilling på 1 mio. kr. til 



Randersgades Skole. Der anvises dækning på beløbet på funktion 3.22.01.3 folkeskoler.

På denne sag overføres der ikke midler til Kultur- og Fritidsudvalget, da opgaven primært er en 
indretnings- og monteringsopgave.

Anlægsbevillingen på 1 mio. kr. inkl. administrationsbidrag til Børne- og Ungdomsforvaltningen på 
2,2 % af den samlede ramme beholdes derfor hos Børne- og Ungdomsforvaltningen.

Videre proces

Indstillingen videresendes til Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen.
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